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I Regionalny Turniej Debat Oksfordzkich o Puchar
Prezesa IPN – Łódź, 18 marca 2016
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W dniu 18 marca 2016 r. łódzki oddział Instytutu Pamięci Narodowej zorganizował – po raz
pierwszy  w  Łodzi  –  Regionalny  Turniej  Debat  Oksfordzkich.  Turniej  jest  częścią
składową ogólnopolskiego projektu edukacyjnego Instytutu Pamięci Narodowej.

Debata  oksfordzka  określana  jest  najczęściej  jako  sformalizowana  forma  prowadzenia
sporu i  wymiany poglądów. W XVIII  i  XIX w. w Anglii  i  Szkocji  organizowanie debat w
elitarnych szkołach i  uniwersytetach służyło dobremu przygotowaniu młodych adeptów
działalności publicznej do przyszłej roli parlamentarzystów.

W  Łodzi,  w  salach  Wojewódzkiego  Ośrodka  Doskonalenia  Nauczycieli,  który
współorganizował  przedsięwzięcie,  osiem  drużyn,  łącznie  32.  uczniów  szkół
ponadgimnazjalnych  województw  łódzkiego  i  wielkopolskiego,  rywalizowało  ze  sobą  w
debatach na tematy związane z najnowszą historią Polski:
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-  Obowiązkiem żołnierza Polski  podziemnej  po II  wojnie światowej  było pozostanie  w
konspiracji

- Polski wysiłek zbrojny podczas II wojny światowej nie przyniósł Polsce większych pożytków

- Powojenna zmiana przebiegu granic była korzystna dla Polski

- Społeczeństwo polskie zdało egzamin w obliczu Holocaustu

- Przełom 1956 był wynikiem gry o władzę w ramach aparatu partyjnego – debata finałowa

Zwyciężyła  drużyna  z  I  Liceum Ogólnokształcącego im.  Tadeusza Kościuszki  w
Wieluniu  w  składzie:  Monika  Honcel,  Anna  Majcher,  Claudia  Kaczmarzyk  de
Castellatti-Gotin,  Miłosz  Lipieta.  Drugie  miejsce  zajęła  drużyna  I  Liceum
Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie. Trzecie miejsce
przypadło  w  udziale  XXXI  Liceum Ogólnokształcącemu im.  Ludwika Zamenhofa
w Łodzi.

Zwycięska  drużyna  zmierzy  się  w  czerwcu  2016  r.  w  Warszawie  z  finalistami  turniejów
regionalnych organizowanych przez pozostałe oddziały IPN. Zwycięzca odbierze puchar
Turnieju z rąk Prezesa IPN.

Uczestnicy łódzkiego Turnieju Regionalnego wzięli wcześniej udział w wykładach z historii
Polski, które odbyły się 12 lutego 2016 r. w siedzibie Oddziału IPN w Łodzi.

Wszystkie drużyny biorące udział w turnieju otrzymały nagrody, a także zaświadczenia
potwierdzające udział w projekcie.

foto: Marzena Kumosińska


